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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
K4651700lT

Pasqyra e Pozicionit Financiar, Viti 2017

Nr.
Ref.

PASIVETDHE KAPITALI

I Detyrime Afatshkurtra:
1 Detyrime afatshkurtra

a) Titujt e huamarrjes
b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise
c) Arketirnet ne avarice per porosi
d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezirnit
e) Deftesa te pagueshme
f) Te pagueshme ndaj njesive brenda grupit
g) Te pag. ndaj njesive ku ka interesa pjesernarrese
h) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
i) Te pagueshme per detyrimet tatimore
j) Te tjera te pagueshme

Totali
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhura te shtyra
4 Provizione

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

II Detyrime Afatgjata
1 Detyrime afatgjata

a) Titujt e huamarrjes
b) Detyrime ndaj institucioneve te kredise
c) Arketimet ne avance per porosi
d) Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
e) Deftesa te pagueshme
f) Te pagueshme ndaj njeslve brenda grupit
g) Te pag. ndaj njesive ku ka interesa pjesernarrese
h) Te tjera te pagueshme

Totali
2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Ie ardhura te shtyra
4 Provizione:

a) Provizione per pensionet
b) Provizione te tjera

5 Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve Afatgjata

Totali i Detyrimeve

III Kapitali dhe Rezervat

1 Kapitali i Nenshkruar
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rlvleresiml
4 Rezerva te tjera

a) Rezerva ligjore
b) Rezerva statutore
c) Rezerva te tjera

5 Fitimi i pashperndare
6 Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALII DETYRIMEVEDHE KAPITALIT

779,956 619,790
262,633 223,234
38,400 38,400

6,723,189 7,045,395

3,665,902 11,055,902

'\I
10,389,091 18,101,297

Shenime
Viti Ushtrimor

2017 2016

9
10

4,119,200
1,523,000

4,979,520
1,184,451

11
12

13

18,101,29710,389,091

157,323,000 157,323,000

19,867,353 19,867,353

512,894 512,894

122,741 122,741
(6,758,326j 141,688
(5,282,257) (6,900,014)

165,785,405 171,067,662

176,174,496 189,168,959
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TRAJTlMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
K4651700lT

Pasqyra e Performances - Viti 2017

VITI USHTRIMORNr.
Ref.

Pershkrimi Shenime
2,017 2,016

1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit

2 Ndryshimi ne inventarin e prod. te gatsh. dhe prodh. ne proc
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 Te ardhura te tjera te shfrvtezimit
5 tenda e pare dhe materia Ie te konsumueshme

a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
biTe tjera shpenzime

6 Shpenzime te personelit
a) Paga dhe shperblime
b) Shpenzime te sigurimeve sboqerore/sbendetsore

7 Zhvlereslml i aktiveve afatgjata materia Ie
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
9 Shpenzime te tjera shfrvtezjrni

7,156,920 7,318,52214

25,405,559
(1,439,280)
(1,439,280)

692,941
(1,201,143)
(1,201,143)

15
16

(10,951,320)
(9,405,977)
(1,545,343)

(11,587,075)
{9,939, 675)
(1,647,400)

17

(9,752,390)
(17,702,418)

(9,350,032)
(l7 ,247,7(8)

18
19

10 Te ardhura te tjera
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesematrese
(paraqitur vet;mas te ardhurat ngo njesite ekonomike brendo grupit)
b) Te ardhura nga investimet dhe buote e tjera pjese e aktiv. Afatgj.
(paraqitur vet;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
c) In teresa te arketuesbem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
(paraqitur vecmos te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
d) Te ardhura te tjera financiare

26,559,95320

156,591

26,403,362

11 Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

12 Shpenzime financiare

a) Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
(paraqitur vecmos shpenz. per t'u paguar tek njesite ekon. brenda grupit)
b) Shpenzime te tjera financiare

(84,800)21

(84,800)

13 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

14 Fitimi/Humbja para tatimit (6,900,014)(5,282,257)22

15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
b) Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
c) Pjesa e tatim fitimit te pjesernarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit (6,900,014)(5,282,257)

Fitimi/Humbja per:
a) Pronaret e njesise ekonomike meme
b) Interesat jo-kontrolluese

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE - VITI 2017

VITI USHTRIMOR

2,017 2,016
Nr.

Ref.
Pershkrimi Shenime

(6,900,014)1 Fitimi/Humbja e vitit (5,282,257)

2 Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitln:
Diferencat (+/-) nga perktbimi i rnonedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresirnl i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet finan te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshlrese per vitin

3 Totali i te ardhurave gjitheperfshlrese per vitin

4 Totali i te ardhurave/humbjeve glitheperfshirese per:
a) Pronaret e njesise ekonomike memi:

b) Interesat ja-kontrolluese \.lSL'K4
c..t-f? \ I S ~'
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PASQYRA E FLUKSITTE PARASE(Metoda Indirekte)
Periudha Periudha

Raportuese Paraardhese

(5,282,257) (6,900,014)

" I
9,752,390 9,350,032 '~I

IIq

TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
K4651700lT

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare - Viti 2017 (Metoda Indirekte)

A Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne] aktivitetin e shfrvtezimlt
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet per shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrvtezimit:
Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshrne dhe te tjera
Renie/Irrltje) ne inventare
Renie/Irritje) ne shpenzimet e shtyra
Rritje/Irenie) ne detyrimet e pagueshme
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit

21,954 46,742

(16,191) (161,Q12)
II,

(7,872,372) (7,189,558)
160,166 231,819

(3,236,310) (4,621,991)

B Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne] aktivitetin e investimit
Para neto te perdorura per blerjen e filialeve
Para neto te arketuara nga shitja e filialeve
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

C Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesae kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesae aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesae huave (Dhenie huaje)
Pagesee detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar
Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

(206,948)

(206,948)

D Rritja (+)/renia(-) neto e mjeteve monetare
E Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
F Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

(3,236,310)
20,360,155

(4,828,939)
25,189,094

17,123,845 20,360,155
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TRAJTlMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
K4651700lT

Pozlcioru financiar me 31 Dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve ne politi kat kontabel
Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 lanar 2016
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese:
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Fitimet e Pashperndara
Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronarer e njesise ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2016

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 lanar 2017
Totali i te ardhura giitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

f

Te ardhura te tjera gjltheperfshirese:
Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Fitimet e Pashperndara
Emetimi i kapitalit te nenshkruar

Dividende te paguar
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike
Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017

Pasqyrat Financiare duhet te lexohen se bashku me Shenimet mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto - Viti 2017

Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalit (pasqyre e pakonsoliduar)

Kapitali i
Primii

lidhur me
Rezerva Relerva Relerva Rezerva te Fitimet e Rezultati i

Totali
Interesa Jo-

Totali
nenshkruar

kapitalin
Rivleresimi Ligjore Statutore tjera Pashperndara vitit Kontrollues

157,323,000 19,867,353 512,894 8,719,221 141,688 (8,596,480) 177,967,676 177,967,676

157,323,000 19,867,353 512,894 8,719,221 141,688 (8,596,480) 177,967,676 177,967,676

(6,900,014) (6,900,014) (6,900,014)

(8,596.480) 8,596,480

157,323,000 19,867,353 512,894 122,741 141,688 (6,900,014) 171,067,662 171,067,662

157,323,000 19,867,353 512,894 122,741 141,688 (6,900,014) 171,067,662 171,067,662

(5,282,257) (5,282,257) (5,282,257)

(6,900,014) 6,900,014

157,323,000 19,867,353 512,894 122,741 (6,758,326) (5,282,257) 165,785,405 165,785,405
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shoqeria "TRAJTlMI STUDENTEVE SHA", SHKODER. me NIPT K4651700lT eshte person juridik shqiptar, me kapital
themeltar 157,323,000 leke, i investuar teresisht nga Aksioneri i Vetem "Ministria e Finacave dhe Ekonomise". Shoqeria
"TRAJTlMI STUDENTEVE SHA", SHKODER ka seline ne Shkoder, ne adresen: Rr: Jeronim De Rada, Shkoder. Objekti i
aktivitetit eshte "Akomodimi i studentave ne konvikte".
Administrator i shoqerise "TRAJTlMI STUDENTEVESHA", SHKODEReshte z. Jetmir Lumaj.

2. Baza e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

a. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne Standardet kombetare te Kontabilitetit (SKK) te Permiresuara, te cilat jane
te aplikueshme per pasqyrat financiare qe mbulojne periudha duke filluar nga 1 janar 2008. SKK-te jane aplikuar
prospektivisht nga 1 janar 2008 pa ndryshuar pasqyrat krahasuese te vitit 2007.

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel

Rishikimi i vleresimit kontabel njihen ne periudhen ne te cilen vleresimi (cmuarja) eshte kryer dhe ne cdo periudhe qe
preket ne te ardhmen.

c. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat

Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe raportuese e
Shoqerise. Informacioni financiar eshte paraqitur ne Leke.

d. Vleresime dhe gjykime
Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne proc;:esin e zbatimit te politikave
kontabel te Shoqerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati
aktual mund te ndrvshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresirnet dhe gjykimet rishikohen ne rnenvre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel jane te njohura ne
periudhen ne te ellen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme qe preken.

Ne vecanti, informacion mbi fushtat me te rendesishrne te vleresirneve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave kontabel
te cilat kane efektet me te rendesishrne ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne shenirnet
perkatese te pasqyrave financiare. Perdorirni i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra financiare duke patur
parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga Shoqeria.
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

3. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a. Instrumenta financiar
Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga Ilogari te arketueshrne, mjete monetare, hua te marra dhe te dhena,
dhe llcgari te pagueshme.
Instrumentat financiare jo-der ivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto transaksioni qe lidhet me to,
pervec sic pershkruhet me poshte, Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte neperrnjet fitim/humbje, kostot e
transaksionit kalojne ne shpenzime dhe te ardhura. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-derivative
maten sic pershkruhet me poshte,

Nje instrument financiar njihet nese shoqeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare
cregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shoqerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur shoqeria
transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet thelbesore te aktivit.
Blerjet dhe shitjet norma Ie te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe eshte data ne te ellen
shoqeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare cregjistrohen nese detyrimet kontraktuale te
shoqerise skadojne, shfuqizohen ose anullohen.

i. Paraja dhe ekulvalentet e parase
Paraja dhe ekuvalentet e parase (mjetet monetare) perfshijne arken, llogarlte rrjedhese dhe depozitat ne te pare me
bankat. Per qellime te pasqvres se fluksit te parase, paraja dhe ekuivalentet te saj perfshijne depozita pa afat me nje
maturimi prej tre muajsh ose me pak qe nga data fillestare.

ii. Llogari te arketueshme

l.logarite e arketueshrne njihen fillimisht me vleren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvleresirni. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshrne llogaritet kur ka te dhena se shoqeria nuk do te jete ne
gjendje te rnbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, rnundesia qe debitori te falimentoje ose
riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite e arketueshrne te zhvleresohen. Shuma e provizionit llogaritet
si diference midis vleres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skontuara me
norrnen efektive te interesit.

III. Llogari te pagueshme
tlogartte e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke perdorur metoden
e interesit efektiv.

iv. Hua te marra dhe te dhena
Huate e marra dhe te dhena njihen fillimisht me vleren e tregut, pa perfshire koston e transaksioneve. Pas njohjes
fillestare, huate e marra dhe te dhena paraqiten me kosto te amortizuar duke njohur ne pasqvren e te ardhurave dhe
shpenzimeve cdo diference midis kostos dhe vleres se pagueshme nominale pergjate periudhes se huamarrjes duke u
bazuar ne interesin efektiv.
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

v. Viera e drejte

Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per t'u arketuar, detyrimeve
per t'u paguar, huave, investimeve ne pjesernarr]e, perafrohen me vlerat e tyre kontabel,

vi. Te tjera

Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas rnetodes se interesit efektiv, duke zbritur cdo
humbje nga zhvleresimi,

vii. Kapitali aksioner
Kapitali aksioner njihet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale. Aksionet e preferuara te
detvrueshme me te drejte riblerjeje klasifikohen si detyrime.

b. Veprimet ne monedha te huaja

Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e kembimit te
Bankes se Shqiperise me 31.12.2016. Diferencat nga kursi i kembimit te lindura nga perkthimi njihen ne pasqyrene e te
ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare qe maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur kursine
kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paraqiten me vleren e drejte perkthehen me kursin e
kembimit ne daten kur viera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per dy monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas te Bankes se Shqiperise me 31.12.2017,
ka qene respektivisht si me poshte:

1 Euro = 132.59 Lek
1 USD = 111.10 Lek

c. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle
inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u lIogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Koston e inventarit
Ilogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete vleresim, si vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme.
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

d. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materiale

I,

Aktivet Atatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilanc me vleren e tyre brute minus amortizimin e akumuluar. Shtesat e .1\
Aktiveve Atatgjata regjistrohen ne kontabilitet me koston e marrjes ose te prodhimit te tyre.

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese.

Per Iloaaritien e amortizimit lane aplikuar keto norma amortizimi:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit (%)

2017 2016

Metoda e Uogaritje

Ndertesa
Instalime Teknike Specifike
Instalime Teknike Komplekse
Makineri e Paisje Pune
Mjete transporti
Mobilje dhe Paisje zyre
Pajisje informatike

Mbi vleren e mbetur
Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur
Mbi vleren e mbetur

Mbi vleren e mbetur
Mbi vleren e mbetur
Mbi vleren e mbetur

5%
5%

5%
20%
20%
20%
25%

5%
5%

20%
20%

20%
20%
25%

e. Provizionet

Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara; ekziston mundesia
qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te beht nje vleresim relativisht i sakte i shumes se detyrimit.

f. Te Ardhurat
Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur kontabel,
pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga
interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.
Te ardhurat [ane perfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), te marra gjate periudhes kontabel, si
rezultat i rrjedhes normale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere kur keto perfitime ekonomike cojne
ne rritjen e kapitaleve te veta.

g. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte Ilogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit "Per tatimin mbi te Ardhurat ne Republiken e
Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimet aktuale
jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke perdorur shkallen tatimore qe eshte ne fuqi
ne daten e bilancit, dhe cdo rregullim ne tatimet per tu paguar qe rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15%.

h. Kontributet per Sigurimet dhe Fondi i pensioneve

Shoqeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne Ilogari te organizmave
kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore. Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje
me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.
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7,123,845
10,000,000

17,123,845

7,860,155

12,500,000

Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

I',t

I
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
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4 Mjete Monetare

Llogari bankare
Deposita ne banke

2,017
ALL

2,016
ALL

20,360,155

5 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
(Nga aktiviteti i shfrytezimit}
Kliente per sherbime (Studentet)

2,017
ALL

2,016
ALL

633,599

6 Aktive te tjera Financiare afatshkurter 2,017 2,016 ;,1(Te tjera) ALL ALL
Tatim fitimi 92,214 85,711 ,
Shteti-TVSH per tu marre 7,101,748 7,101,748 :1Kliente per sherbime (Studentet) 662,055 !ki

7,193,962 7,849,514 1',1

'l~
7 Inventari 2,017 2,016 I

ALL ALL
Materiale te par dhe te konsumueshme 729,480 742,219
Inventar I imet 1,444,893 1,392,393
Konsum I inventarit te imet (492,971) (469,401}

1,681,403 1,665,212

I

I
I
I
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise 1 '

jll
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017 ' I

, 11
9 Detyrime afatshkurtra 2,017 2,016 II.

(Titujt e huamarrjes) ALL ALL I
I

Arketirnet ne avance per porosi (nga studentet) 4,119,200 4,979,520

10 Detyrime afatshkurtra 2,017 2,016
(Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit) ALL ALL
Furnitore (OSHEE,Ujesjelles) 708,484 632,650

Parapagime nga qiramarresit 814,516 551,801

1,523,000 1,184,451

11 Detyrime afatshkurtra 2,017 2,016
(Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve) ALL ALL
Detyrime per Paga personeli 707,876 619,790

Detyrime per Paga Keshilli Mbikqyres 72,080 ..
779,956 619,790 ' !

l',

12 Detyrime afatshkurtra 2,017 2,016
(Te pagueshme per detyrimet tatimore) ALL ALL
Sigurimet Shoqerore 228,983 200,220
Tatim mbi te ardhurat e personale 20,930 17,090
Tatim ne burim 12,720 5,924

262,633 223,234
,
1

13 Detyrime afatshkurtra 2,017 2,016
./ ..
ili

(Te ardhura te shtyra) ALL ALL
Te ardhura te shtyra nga grantet 3,665,902 11,055,902

14 Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezlmtt 2,017 2,016
ALL ALL

Shitje sherbimesh hotelerie per studentet 7,156,920 7,318,522

15 Te ardhura te tjera te shfrvtezlmlt 2,017 2,016
ALL ALL

Qira nga objektet e shoqerise 692,941 'I
"'1

Qira, subvencione, interesa etj 25,405,559
n

692,941 25,405,559
'~I' I: I
, ,ql,"

16 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2,017 2,016
,q

ALL ALL
Blerje /shpenzime te materialeve te tjera (1,201,143) (1,439,280)

Totali (1,201,143) (1,439,280)
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Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

" J

17 Shpenzime te personelit 2,017 2,016 ./

ALL ALL
Paga dhe shperblirne (9,405.977) (9.939.675)
Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (1,545,343) {1.647,400}

(10,951,320) (11,587,075)

18 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,017 2,016
ALL ALL

Amortizimi AAM
- Shpenz. amortizimi per ndertesa (7,3/3,801) (7,257,594)
- Shpenz. amortizimi per makineri dhe paisje (1.727,490) (1,519.102)
- Shpenz. amortizimi per mjete transporti (328,514) (289,866)
- Shpenz. amortizimi per orendi dhe pajisje zyre (247,693) (193.935)

!'

- Shpenz. amortizimi per paisje informatike (74.891) (89.535)
Totali (9,752,390) (9,350,032)

h

19 Shpenzime te tjera shfrvtezimi 2,017 2,016
ALL ALL

Energji + uje (6,067,053)
Sherbim ruajtje godine (4,864,284)
Shpenzime gjyqesore (2.526.679)
Sherbim pastrimi (1,843,887)
Paga per Keshillin Mbikqyres (992,986)
Sherbim auditimi (576.000)
Sherbim dizifektim dhe Iyerje me boje (536,940)
Te ndryshme (154.689)
Sherbim interneti (99,600)
Komisione bankare (36,300)
Udhetime dhe dieta (4,000)
Totali (17,702,418) (17,247,708) f II

Interesa nga depozita bankare
Subvencuione nga Ministria e Arsimit
Te ardhura nga grantet
Te ardhura nga dembshperlime nga te trete
Te ardhura te tjera financiare

2,017
ALL

2,016
ALL

20 Te ardhura te tjera

156,591
18,979,619

7,390,000
20,445

13,298

26,559,953

21 Shpenzime Financiare 2,017
ALL

2,016
ALL

Shpenzime te tjera financiare (KM) (84,800)

•
"



TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

22 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Rezultati Ushtrimor

Shpenzime te panjohura per efekte fiskale
Humb.nga mosark.kerk.treteve

Gjoba dhe demshperblime
Diferenca ne arketim / pagesa

Shpenzime te periudhave te kaluara
Shpenzime per interesa

Efekti i Korigjimeve te rezultatit Ushtrimor

Rezultati Tatimor
% e Tatim Fitimi

Tatimi Mbi Fitimin

Hartuesi I Pasqyrave Financiare
dhe Shenimeve Shpejguese

Llogaritari I pare
Edri KAlAlI

(6,900,014)

(5,282,257)
15%

(6,900,014)
15%
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
Shenime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqerise
Per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2017

8 Aktivet Afatgjat Materiale dhe JoMateriale

Pershkrimi

Bilanci i Celjes dt 01.01.2017
Bilanci i Celjes dt 01.01.2017
Bilanci i Celjes dt 01.01.2017
Bilanci i Celjes dt 01.01.2017

Hyrjet 2017
Daljet 2017
Riklasifikim i Aktiveve

Amortizimi i Vitit Ushtrimor
Provizionet

Rimarje e Amortizimit
Rimarje e Provizioneve
Riklasifikim i Amortizimeve

Bilanci i Mbylljes 31.12.2017
Bilanci i Mbylljes 31.12.2017
Bilanci i Mbylljes 31.12.2017
Bilanci i Mbylljes 31.12.2017

g;un{y

AQT Viera Bruto +
Amortiz Akumul
Provizione +
VLERA NETO

Viera Bruto +
Viera Bruto

AQT Viera Bruto
Amortiz Akumul
Provizione
VLERA NETO

+

Toke Ndertesa
Makineri dhe Pajisje

Pajisje
Automjetet Pajisje Zyre ..

TOTAL!Kornpjuterlke
5% 20% 20% 20% 25%

336,614,787 43,107,813 4,410,000 2,524,462 1,269,108 387,926,170
(189,138,760) (34,499,565) (Z,767,4Z8} (1,285,996) (940,343) (228,632,092)

147,476,027 8,608,248 1,642,572 1,238,466 328,765 159,294,078

29,200 (29,200)

(7,373,801) (1,727,490) (328,514) (247,693) (74,891) (9,752,390)

336,614,787 43,137,013 4,410,000 2,524,462 1,239,908 387,926,170
(196,512,561) (36,227,055) (3,095,942) (1,533,689) (1,015,234) (238,384,482)

140,102,226 6,909,959 1,314,058 990,773 224,674 149,541,688
...•.

+ /-

+

+ /-
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
K4651700lT

Aktivet Afatgjata Materiale dhe Jomateriale me vlere fillestare 2017.

Nr Emertimi
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2017 31/12/2017
1 Toke
2 Ndertesa 336,614,787 336,614,787

3 Makineri,paisje 43,107,813 29,200 43,137,013

4 Mjete transporti 4,410,000 4,410,000

5 Mobilje dhe orendi zyre 2,524,462 2,524,462

6 lyre dhe informatike 1,269,108 29,200 1,239,908
TOTAL! 387,926,170 29,200 29,200 387,926,170

I
I.

Amortizimi A.A.Materiale dhe Jomateriale 2017

Nr Emertimi
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2017 31/12/2017
1 Toke
2 Ndertesa 189,138,760 7,373,801 196,512,561

3 Makineri,paisje 34,499,565 1,727,490 36,227,055

4 Mjete transporti 2,767,428 328,514 3,095,942

5 Mobilje dhe orendi zyre 1,285,996 247,693 1,533,689

6 lyre dhe informatike 940,343 74,891 1,015,234

TOTAL! 228,632,092 9,752,390 238,384,482

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale dhe Jomateriale 2017

Nr Emertimi
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2017 31/12/2017
1 Toke
2 Ndertesa 147,4 76,027 7,373,801 140,102,226

3 Makineri,paisje 8,608,248 29,200 1,727,490 6,909,959
4 Mjete transporti 1,642,572 328,514 1,314,058

5 Mobilje dhe orendi zyre 1,238,466 247,693 990,773

6 lyre dhe informatike 328,765 104,091 224,674

TOTAL! 159,294,078 29,200 9,781,590 149,541,688
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I,
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2017 : ,

'I
i

Nr. Uoji automjetit Tipi Kapaciteti Targa Viera
1 Autoveture MERCEDES BENZ M-B 2.5 SH31-lOE 980,000

2 KAMIONICINE MERCEDES BENZ M-B 3.5 SH83-92E 950,000

3 KAMIONICINE MERCEDES BENZ M-B 4.5 SH68-03D 990,000

4 Autoveture MERCEDES BENZ M-B 1.5 AA261 CI 1,490,000

Shuma
n,

4,410,000
~'l'T"~ e.
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TRAJTIMI STUDENTEVE SHA, SHKODER
K4651700lT

I N V E N TAR I I MAG A Z I N E S 31.12.2017

Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Viera
A MATERIALE TE TJERA
1 Automate(16,Ap) cop 23 230 5,290
2 Automate(lO,A) cop 35 600 21,000
3 Ace zbardhues lit 21 400 8,400

4 Brava duralumini cop 8 820 6,560
5 Brava kaset sekrete cop 5 1,800 9,000
6 Bllok urdher dorzimi cop 10 200 2,000
7 Boj printeriH.P.13-20 cop 1 9,500 9,500
8 Boj printeriH,P20-20 cop 1 8,500 8,500
9 Boje vule cop 2 150 300
10 Brryla plastik cop 40 130 5,200
11 Boje foto tush167 cop 2 5,500 11,000
12 Celesa elektrik cop 50 110 5,500
13 Celesa elektrik cop 57 130 7,410

14 Celesa elektrik cop 25 60 1,500
15 Celesa elektrik muri Cop 14 100 1,400

16 Doreza duralumini cop 8 500 4,000
17 Ditar kontabiliteti Cop 1 800 800
18 Dosje me lastik cop 10 60 600
19 Dosje me lastik cop 2 80 160
20 Drozle40w Cop 7 310 2,170
21 Elektroda pako 7 1,500 10,500
22 Furnel elektrike cop 1 1,300 1,300
23 Flet dalje cop 50 50 2,500
24 Flet dalje cop 4 80 320
25 Flet hyrje Cop 30 200 6,000
26 Fshesa plastike me bisht cop 13 250 3,250
27 Goma fshirse cop 3 30 90
28 lzolant cop 62 160 9,920

29 Kaseta wc uji cop 5 2,120 10,600

30 Kasete uji w c cop 1 1,700 1,700
31 Kabell Fi-4 MI 100 140 14,000

32 Kabell Fi-4 MI 4 126 504

33 Kuti shperndarse Cop 100 50 5,000
34 Kupona mence cop 60 45 2,700

35 Kasete elektrike(8 vendesh) cop 1 400 400

36 Kuti .cels, priz(3elem) cop 30 350 10,500

37 Kuti,celes,prize 3 element Cop 3 90 270

38 Lavamana Cop 4 5,400 21,600
39 Liber pagash cop 2 550 1,100
40 Liber magazine cop 5 300 1,500
41 Liber protokolli cop 3 800 2,400

42 Libre arke cop 1 133 133

43 Liber magazine Cop 2 800 1,600
44 Liber kontabiliteti Cop 4 600 2,400

pUBLl
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Nr. Artikulli Njl M Sasia Kosto Viera

45 Leter me ngjyre cop 1 1,000 1,000
46 Leter plastifikimi cop 1 2,000 2,000
47 Leter format A3 top 2 800 1,600
48 Leter format A4 top 10 340 3,400

49 Llampa prezhektori(2505w) cop 5 1,500 7,500
50 Leshus 3fazor(25ap) cop 2 1,000 2,000
51 Llampa elektrike 60 -70w cop 363 60 21,780
52 Llampa elektrike 60w cop 375 40 15,000
53 Llampa neoni Cop 6 100 600
54 Llampa ekonomike (25w ) cop 52 230 11,960
55 Llampa ekonomike (25w ) cop 120 108 12,960
56 Mandat arketimi cop 22 55 1,210
57 Mandat pagese cop 88 55 4,840
58 Mandat pagese cop 62 70 4,340
59 Mastro lindo cop 16 120 1,920
60 Mentesha raftash Cop 20 100 2,000
61 Ngjitesa cop 4 80 320
62 Ngjites cop 2 70 140
63 Mbajtse kaloriferir cop 21 500 10,500
64 Pompe zhbllokimi cop 1 187 187
65 Portollampa cop 37 70 2,590
66 Priza elektrike cop 21 130 2,730
67 Priza elektrike muri cop 20 90 1,800
68 Priza zgjatuese cop 3 800 2,400

69 Prize zgjatuse cop 4 400 1,600
70 Prezhektor 250w cop 3 7,800 23,400

71 Rrubineta uji 0.5 pol cop 67 300 20,100
72 Role kruspulare Cop 2 2,100 4,200
73 Sfungjer enesh cop 52 25 1,300
74 Sifona gremoz lavamani cop 30 110 3,300

75 Sifona grenoz lavamani cop 5 122 610

76 Saracineska cop 25 450 11,250

77 Saracineska cop 5 320 1,600

78 Silikon cop 2 400 800
79 Spamgo topa 4 93 370

80 Stilolapsa Cop 43 10 430

81 Shula dyersh metalik Cop 9 100 900

82 Shtupa dyshemeje cop 3 120 360

83 Shosha dushesh cop 30 150 4,500

84 Shkume dyersh Cop 9 360 3,240

85 Tapa metalike cop 46 120 5,520

86 Tapa metalike cop 22 100 2,200

87 Tel elektrik( Fi 2.5) MI 60 25 1,500

88 Tel elektrik(Fi4kabell) MI 100 90 9,000

89 Tel elektrik 1.5 ml 300 18 5,400

90 Tel elektrik fi 2.5 ml 100 90 9,000

91 Tela kapse aktesh pako 10 50 500

92 Tel kap aktesh pako 4 10 40

93 Telenesh cop 14 20 280

94 Ti-ja plastike cop 31 130 4,030

95 Tuba fresibel COP•.•OI'~ 20 200 4,000

':I'";\M/,":..'4
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Nr. Artikulli NjJ M Sasia Kosto Viera
96 Tub plastik MI 5 450 2,250
97 Thumba kg 6 150 900
98 Unaza plastike cop 34 130 4,420

99 We allaturke cop 5 5,400 27,000
100 Xham me ngjyre m.2 20 1,000 19,500
101 Zarfa A 4 cop 30 10 300
102 Zarfa A 4 cop 20 15 300
103 Zarfa te vegjel cop 70 10 700
104 Zarfa te vegjel Cop 200 2 400
105 Nafte litra 1,101 159 174,717
106 Dedergjent Cope 10 200 2,000
107 Kapse perdesh Cope 2,000 7 14,000
108 Larse shporetash Cope 3 200 600
109 Rakorderi e reduksione Cope 97 180 17,460

110 Shirit Makine Cope 14 150 2,100
111 Vim per saba Cope 27 150 4,050
112 dyer duralumini cope 8 500 4,000

SHUMA(A) 729,480

B INVENTAR IIMET
1 Kellefe jasteku Cope 100 130 13,000
2 Dry sekret Cope 4 2,600 10,400

3 Dry sekret Cope 20 600 12,000
4 Kava plastike Cope 5 580 2,900
5 Kava plastike Cope 25 600 15,000
6 Shina perdesh ml 50 300 15,000
7 Shina perdesh ml 100 250 25,000
8 Vule meta like Cope 1 1,200 1,200
9 Makine lIogaritse Cope 1 3,000 3,000
10 Makine Ilogaritse cope 1 2,500 2,500
11 Fikese zjarri cope 2 3,400 6,800
12 Fikese zjarri cope 10 3,000 30,000
13 Salvavida Cope 1 3,000 3,000
14 Aspirator Cope 1 14,000 14,000
15 Vule metalike Cope 1 900 900
16 Zorre uji Cope 17 120 2,040
17 Celes automati Cope 2 3,500 7,000
18 Salvavida Cope 2 4,000 8,000
19 grupe dushesh Cope 3 3,500 10,500
20 Kellefe jasteku Cope 200 200 40,000
21 Dry sekret I madh " 1 2,600 2,600
22 Dry sekret Cope 30 380 11,400

23 Mishilatora Cope 1 3,000 3,000
24 Kosha plastik Cope 2 720 1,440

25 Kit pomp uji Cope 1 5,400 5,400

26 Vintilator Cope 1 5,500 5,500
27 Dry sekret Cope 20 450 9,000
28 Dry sekret Cope 35 400 14,000
29 Dry sekret Cope 22 380 8,360
30 Kellef jasteku Cope 210 300 63,000
31 Makine Ilogaritese Cope 1 2,500 2,500

II
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Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
32 Prize zgjatuese Cope 1 700 700
33 Shina perdesh ml 45 300 13,500
34 Kava plastike Cope 27 600 16,200
35 Kava plastike Cope 2 500 1,000
36 Legenplastik Cope 1 300 300
37 Dryj sekret I madh Cope 2 2,600 5,200
38 Dryj sekret Cope 10 500 5,000
39 Dryj sekret Cope 25 400 10,000
40 Plafona Cope 4 900 3,600
41 Plafona Cope 3 1,200 3,600
42 Fikese zjarri Cope 5 3,400 17,000
43 Fikese zjarri Cope 10 3,000 30,000
44 Salvavida Cope 1 3,000 3,000
45 Salvavida Cope 2 4,000 8,000
46 Shkalle dyshe Cope 1 4,500 4,500
47 grupe dushesh Cope 7 3,500 24,500
48 Kellef jasteku Cope 100 200 20,000
49 Kellef jateku Cope 36 300 10,800
50 Faqe dysheku Cope 21 1,022 21,471

51 Vintilator Cope 1 5,500 5,500
52 Dryj sekret Cope 73 380 27,740
53 Dryj sekret Cope 14 500 7,000
54 Salvavida Cope 1 4,000 4,000
55 Shina perdesh ml 5 300 1,500
56 Dryj sekret Cope 11 380 4,180
57 Dryj sekret Cope 10 600 6,000
58 Dry sekret Cope 1 380 380
59 Foto + kornize Cope 1 2,500 2,500
60 Vula te njoma Cope 1 2,200 2,200
61 makine lIogaritese Cope 2 1,500 3,000
62 makine kapese aktesh Cope 1 1,000 1,000
63 Perde grile per dritare Cope 1 12,000 12,000
64 Makine kapse aktesh Cope 1 1,200 1,200

65 Makine lIogaritese Cope 1 1,000 1,000
66 Makine kapse aktesh Cope 1 1,000 1,000
67 Telefon fiks Cope 1 6,500 6,500

68 Makin kapese aktesh Cope 1 2,000 2,000

69 Dry sekret Cope 3 380 1,140
70 Vule metalike Cope 1 1,200 1,200

71 shkalle dyshe Cope 1 3,377 3,377
72 Makine kapse aktesh Cope 1 2,200 2,200
73 Cap me bisht Cope 1 800 800
74 Celes hidraulik Cope 2 6,000 12,000

75 Dalte Cope 2 800 1,600

76 Doreza tensioni pale 1 1,100 1,100

77 Dane die Cope 1 12,000 12,000
78 Dry sekret Cope 17 500 8,500

79 Elmazxhami Cope 1 4,500 4,500

80 Indikator Cope 3 120 360
81 Indikator Cope 2 400 800
82 Kazem pa bisht Cope 2 600 1,200
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Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
83 Mbajtse letre Cope 1 3,500 3,500
84 Pince saldimi Cope 2 1,300 2,600
85 Rrashqel Cope 2 600 1,200
86 Salvavide Cope 17 3,000 51,000
87 Spatula Cope 3 170 510
88 Steke tensioni Cope 1 5,000 5,000
89 Xham maske saldimi Cope 3 400 1,200
90 Grupe dushesh Cope 5 3,500 17,500
91 Filxhan caji Cope 468 150 70,200
92 Gota uji Cope 200 55 11,000
93 Gota uji Cope 64 60 3,840
94 Kullojce caji Cope 1 70 70
95 Krypore plastike Cope 13 300 3,900
96 Kazem me bisht Cope 1 900 900
97 Luge gjelle kromat Cope 375 85 31,875
98 Makin kapese aktesh Cope 1 2,000 2,000
99 Pirunj kromat Cope 325 85 27,625
100 Pjata plastike Cope 206 45 9,270
101 Pjata gjelle te thelia Cope 300 73 21,900
102 Pjata gjelle te cekta Cope 190 73 13,870
103 Rrashqel Cope 1 950 950
104 Rrashqel Cope 1 650 650
105 Tepsi alumini Cope 1 800 800
106 Tabake plastike Cope 30 250 7,500
107 Foto + kornize Cope 1 2,500 2,500
108 Aparat mates energjie Cope 1 13,000 13,000
109 Makine kapese aktesh Cope 1 2,200 2,200
110 Makine lIogaritese Cope 1 2,500 2,500
111 Dry sekret Cope 3 380 1,140
112 Dry sekret Cope 2 500 1,000
113 Makine kapese aktesh Cope 1 1,000 1,000
114 Bombel gazi Cope 2 1,500 3,000
115 Bombel gazi Cope 1 6,000 6,000
116 Vule metalike Cope 1 1,200 1,200
117 Trung mishi Cope 1 1,000 1,000

118 Tenxhere alumini Cope 2 2,000 4,000

119 Tenxhere alumini Cope 2 2,500 5,000

120 Tenxhere alumini Cope 2 2,300 4,600

121 Tenxhere alumini Cope 2 1,800 3,600

122 Tave katrore Cope 3 1,000 3,000

123 Piru I madh kromati Cope 1 300 300
124 Piruj kromati Cope 35 60 2,100

125 Piruj kromati Cope 147 70 10,290
126 Pjata inoxi antipaste Cope 190 160 30,400
127 Luge gjelle kromati Cope 41 70 2,870

128 Luge gjelle kromati Cope 40 85 3,400

129 kazan alumini Cope 1 2,000 2,000

130 Kullojce makaronash Cope 4 320 1,280

131 Aspirator Cope 1 14,000 14,000

132 Mashe ushqimesh Cope 1 300 300
133 Rrahse vezesh Cope 1 400 400
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Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
134 Cekie mishi Cope 1 250 250
135 Vereak Cope 2 1,200 2,400

136 Raft metalik Cope 1 10,000 10,000
137 Vintilator Cope 1 5,500 5,500
138 Vule metalike Cope 1 1,200 1,200
139 Dry sekret I madh Cope 1 2,600 2,600
140 Perde grile Cope 1 12,000 12,000
141 Foto + kornize Cope 1 2,500 2,500
142 Makine lIogaritese Cope 1 3,000 3,000
143 Piktura muri Cope 1 25,000 25,000
144 Priza zgjatuese Cope 1 700 700
145 Llampadar Cope 1 8,500 8,500
146 Mbajtese rrobash Cope 1 3,300 3,300
147 Telekomande televizori Cope 1 1,000 1,000
148 Makine Ilogaritese Cope 1 1,667 1,667
149 Makine kapse aktesh cope 1 2,000 2,000
150 Makine kapse aktesh cope 1 1,667 1,667
151 Perde grile Cope 1 12,000 12,000
152 dry sekret Cope 3 380 1,140

153 Makine lIogaritese Cope 1 1,000 1,000
154 Perde grile Cope 2 12,000 24,000
155 Makine kapese aktesh Cope 1 2,000 2,000
156 Makine Ilogaritese Cope 1 1,667 1,667
157 Dry sekret Cope 2 380 760
158 Vule metalike Cope 1 1,200 1,200
159 Dry sekret Cope 2 380 760
160 Makine Ilogaritese Cope 1 2,500 2,500

161 Dry sekret Cope 1 500 500

162 Dry sekret Cope 7 380 2,660
163 Perde grile Cope 1 12,000 12,000

164 Vule ere Cope 1 1,220 1,220
165 Tampon vule Cope 1 350 350
166 Mbajtese letre Cope 1 3,500 3,500
167 Telefon fiks Cope 1 6,000 6,000

168 Makine lIogaritese Cope 1 1,667 1,665

169 Makine kapse aktesh Cope 1 1,200 1,200

170 Makine kapse aktesh Cope 1 1,000 1,000

171 Cekie Cope 1 900 900
172 Foto + kornize Cope 1 2,500 2,500

173 Dane Cope 1 800 800
174 Pinee elektrike Cope 2 700 1,400

175 Pinee Pereinash Cope 1 1,200 1,200

176 Pompe silikoni Cope 2 1,600 3,200
177 Shkalle dyshe Cope 1 9,800 9,800
178 Lopate pastrimi Cope 1 3,600 3,600
179 Lopate pastrimi e mad he Cope 1 3,600 3,600
180 Lopate pastrimi Cope 1 700 700

181 Pinee elektrike Cope 1 700 700
182 Indikator Cope 1 550 550
183 Cekie Cope 1 900 900
184 Dry sekret Cope 2 380 760
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Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Viera
185 Sahat uji Cope 1 9,000 9,000
186 Pinee elektrike Cope 1 500 500
187 Indikator Cope 1 550 550
188 Pinee elektrike Cope 1 500 500
189 Trapon elektrik Cope 1 9,000 9,000
190 Meter shirit Cope 2 700 1,400

191 Ujti ngjitje tubash Cope 1 18,000 18,000
192 Karroee dare Cope 1 7,000 7,000
193 Havi elektrike Cope 1 6,000 6,000
194 Vule metalike Cope 1 900 900
195 Celes hidraulik Cope 1 9,000 9,000
196 Lopate Cope 1 700 700
197 Pinee elektrike Cope 1 500 500
198 salvavide Cope 1 3,000 3,000
199 Indikator Cope 1 400 400
200 Vintila kaldaje " 1 13,000 13,000
201 Furee metalike pastrimi " 2 12,000 24,000
202 Valvul moskthimi Cope 2 16,500 33,000
203 Shkalle dyshe Cope 1 9,800 9,800
204 Fikse zjarri Cope 2 5,200 10,400

SHUMA(B) 1,444,893
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